
  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET OBCE  TRSTĚNICE                  

ZA  ROK  2016 
 
 Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění plat. předpisů, zveřejňuje Obec Trstěnice návrh závěrečného účtu 

obce za rok 2016. 

 

Název účetní jednotky :    Obec Trstěnice 

Sídlo účetní jednotky:       Trstěnice 122, 671 71 Hostěradice, 

Identifikační číslo:            00293679 

Daňové identifikační číslo:   CZ 00293679 

Právní forma účetní jednotky:   Obec 

Předmět podnikání nebo jiné činnosti, případně účel, pro který byla zřízena: 

                                          Všeobecná činnost veřejné správy 

 

Obsah: I.  Rozpočtové hospodaření 

             II. Hospodaření s majetkem 

             III. Výsledek hospodaření   

             IV. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům                              

          veřejné úrovně, poskytnuté a přijaté transfery 

             V.   Vedení účetnictví   

             VI.  Příspěvková organizace - ZŠ a MŠ Trstěnice    

             VII.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Trstěnice   

 

 

I. ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ 

 
Rozpočet obce na rok 2016 

 
Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 8. 12. 2015  schválilo rozpočtové 

provizorium pro rok 2016. 

Návrh rozpočtu na rok 2016 byl zveřejněn na úřední desce i elektronické úřední desce      

dne 18. 3. 2016 a sňat  dne 5. 4. 2016. 

Zastupitelstvo obce tento rozpočet  na závazné ukazatele schválilo na svém zasedání 

dne 5. 4. 2016, jako schodkový. 

Celkové příjmy rozpočtu - 9 010 600,- Kč, financování - 2 299 900,- Kč 

výdaje  11 310 500,- Kč. 

Během roku 2016 byl rozpočet upraven jedenácti  rozpočtovými opatřeními:  na straně 

příjmové navýšení  o 1 604 200,- Kč, na straně financování ponížení o  2 300 000,- Kč 

a  na straně výdajové ponížení  o 695 800 Kč. 

 

 

 

 

                                                                         



 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů  za rok 2016 

 

 

 

 

 

 

 
             Porovnání přijatých sdílených daní. 

 



 

 

 

II. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

 
Opravy majetku dodavatelským způsobem účet 511 byly provedeny  ve výši    

364 197,77 Kč  

vodovod   4618,9 oprava vodovodu, čerpadel 

 bytový dům  119715 výměna kotlů 

obnova památek 92100 oprava kapličky 

 koupaliště  7958,54 oprava elektroinstalace, čerpadla 

 veřej. osvětlení  20061,71 oprava veřej osvětlení 

 kult.činnost     4144,82 oprava elektroinstalace v sokolovně 

 péče o vzhled  20379 servis traktorů 

 požární ochrana  605 drobné opravy 

 obecní úřad      5335,15 oprava elektroinstalace, tiskárny 

 místní komunikace  78728,65 oprava obec. Cest 

hřistě 10551 regenerace hřiště 

Celkem 364197,77 
  

Inventarizace  majetku 

Majetek obce Trstěnice - pořízený v roce 2016 

      

 
název Inv.č. forma nabytí Kč pořízeno dne 

018 0000 Lesní hospodářský plán 18016 nákup 10811,19 25. 7. 2016 

      
019 0000 Územní plán Trstěnice 190001 nákup 158500,00 21. 10. 2016 

      
021 0200 Přístavba – sklad hasič.zbr. 210010 nákup 77 281,00  16.5.2016 

021 0200 Nadstavba-hasič.zbrojnice 210010 nákup 449 586,39  17. 5. 2016 

021 0200 Fasáda hasič.zbrojnice 210010 nákup 291 724,95  2. 12. 2016 

021 0500 Kanalizace-navýš.hodnoty 214001 nákup 279 180,00  31. 12. 2016 

021 0600 Herní prvky 212328,212327 212329 nákup 254 073,96  12. 8. 2016 

 
celkem 021 

  
1 351 846,30  

 

      
028 0000 Rozhlasová ústředna 280662 nákup 28 279,00  20. 4. 2016 

028 0000 Popelnice 280663 280664 nákup 2 180,00  28. 4. 2016 

028 0000 Myčka 280665 nákup 14 261,04  18. 5. 2016 

028 0000 Konvice 280666 nákup 402,51  18. 5. 2016 

028 0000 Konvice 280667 nákup 375,96  18. 5. 2016 

028 0000 Materiál k zapojení myčky 280665 nákup 261,53  18. 5. 2016 

028 0000 Zařízení na připoj.k internetu 280668 nákup 5 780,00  6. 6. 2016 

      



028 0000 Odpadkový koš – kemp 280669 nákup 248,75  13. 6. 2016 

028 0000 Popelnice ČOV 280670 nákup 660,33  16. 6. 2016 

028 0000 Židle kemp 280671 nákup 577,69  16. 6. 2016 

028 0000 Čerpadla 280672 nákup 9 176,40  15. 7. 2016 

028 0000 Zásobník na toaletní papír 280678 nákup 1 607,08  27. 7. 2016 

028 0000 Fotopast 280677 nákup 4 199,99  11. 8. 2016 

028 0000 Zásobníky 280673-280676 280679 nákup 972,28  24. 8. 2016 

028 0000 USB Seagate 280680 nákup 1 574,21  5. 9. 2016 

028 0000 Svíce ČOV 280681 nákup 2 400,00  29. 9. 2016 

028 0000 Dopravní zrcadlo 280682 nákup 18 379,90  31. 10. 2016 

028 0000 Párty stan 280683 bezúpl.přev. 14200,00 16. 11. 2016 

028 0000 Monitor 280684 nákup 4376,57 30. 11. 2016 

028 0000 Vlajka smuteč.,výseč znaku 280686 nákup 3347,00 20. 12. 2016 

028 0000 Radiomagnetofon 280687 nákup 3299,00 21. 12. 2016 

028 0000 Tiskárna Canon 280688 nákup 15407,54 31. 12. 2016 

 
celkem 028 

  
131 966,78  

 
 

        Soupis úbytků v roce 2016 

       
     
      

      

      

 
Název majetku Kč Vyřazeno dne 

Doklad 
č. 

Důvod 
vyřazení 

      
018 
0000 

Lesní hospodářský plán 20432,50 25. 7. 2016 
16-
066-
00126 

vyř.starého 
LHP 

      

021 
0200 Přístřešek  70 769,00 19. 4. 2016 

16-
066-

00068 dar TJ Sokol 

021 
0600 Hrací prvky 

154623,48 
7. 12. 2016 

16-
066-

00208 
převod ZŠ 
Trstěnice 

021 
celkem  

225392,48 
   

      

022 
0000 

Rozhlasová ústředna 50242,00 26. 9. 2016 
16-
066-
00156 

vyř.-
opotřebení 

      

028 
0000 

Akumul.,kamna,tiskárna, 
tester 

35541,00 8. 4. 2016 
16-
066-
00059 

opotřebení 

028 
0000 

stoly, rukavice has. 3900,00 11. 4. 2016 
16-
066-
00063 

opotřebení 



028 
0000 Křovinořez 21960,00 30. 6. 2016 

16-
066-
00114 opotřebení 

028 
0000 

varná konvice 1197,00 26. 9. 2016 
16-
066-
00156 

opotřebení 

028 
celkem  

62598,00 
   

       

 
 
        

  

        
  

 

Pohyby na účtě: 

účet  031  pozemky -Byly upřesněny rozměry a stavy jednotlivých druhů pozemků  

                                 - orné půdy, zastavěné plochy a ostatní plochy, přeúčtování  na                 

                                  jinou analytiku z důvodu zřízení věcného břemene. 

                                  Byly uzavřeny  směnné smlouvy na pozemky,které                                                                                  

                                  se uskutečnily v roce 2017.  Obec nabyla pozemky v celkové  

                                  hodnotě a směnou a nákupem -  308 271,48 Kč 

                                  prodala a směnila pozemky v hodnotě 14 304,54 Kč 

       

Řádná inventarizace byla provedena na základě plánu inventur na rok 2016 ze dne 

7.12.2016. Inventarizační komise provedla inventarizaci v souladu s ust. zák. č. 

563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.   

Byl porovnán fyzický (skutečný) stav s účetním stavem. Na základě provedené 

inventarizace byly zpracovány soupisy majetku. 

Zastupitelstvo obce projednalo výsledky inventarizace na svém zasedání dne 6.2.2017 

 

 
Zůstatek na účtu k 31. 12. 2016                       10 927 711,13 Kč 

zůstatek hotovosti v pokladně k 31.12.2016          21 424,- Kč 

 

z toho :   ZBÚ - ČS        8 194 420,28  Kč 

                        -  ČNB    2 683 034,85   Kč  

              sociál.fond             50 256,-    Kč 

Obec začala v roce 2016 splácet  úvěr, který byl čerpaný na výstavbu kanalizace a 

ČOV ve výši 7 000 000,- Kč  v roce 2016 splatila částku 700 008,- Kč. 

 

Inventarizační zpráva hlavní inventarizační komise k 31.12.2016  je přílohou č. 5, 

Rozvaha ke dni 31.12.2016 je přílohou č.2, čerpání sociálního fondu - příloha č 6. 

 

 

 

 

 

 



III.VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

po zdanění:  2 396 370,33 Kč 

 

Výkaz zisku a ztráty k  31.12.2016 je přílohou č. 3 
 

 

IV. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ KE STÁTNÍMU 

ROZPOČTU A OSTATNÍM ROZPOČTŮM VEŘEJNÉ 

ÚROVNĚ, POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ TRANSFERY 

 
Účelové dotace                        Položka                                     Poskytnuto Čerpáno 

ÚZ 98193                                 4111 

Neinv.transfer z všeob.pokl. správy 
na volby do zastupitelstev krajů a 
Senátu PČR 22 000 

16 442  vyúčt.v 
roce 2017 

ÚZ 13013                                 4116                   ostatní neivest.transfer ze SR a  Ev.SF 196 000 196000 

  akt.politika zaměstnanosti- VPP     

ÚZ 29017                                  4116 
Neinv. transfer na lesní hospodářský 
plán ze SR , kapit. Min. zem. 10 811 10811 

ÚZ 34002                                  4116   
Neiv.transfer na obnovu kapličky z 
Min.kultury 61 000 

61 000 vyúčt. v 
roce 2017 

ÚZ 14004                                   4116 
Neiv.transfer na výdaje jednotek SDH 
z  Min. vnitra ČR 8 018 8018 

    

ÚZ 00103                                  4122  
neinv.transfer z rozpočtu Jihomor. 
kraje 14 650 14 650 

  hospodaření v lesích     

ÚZ 00551                                  4222 

inv.transfer z rozpočtu  Jihomor. 
kraje 
I. a II. etapa rekonstrukce 0 250 000 

  hasičské zbrojnice  200 000 
 Dle vyúčt. v 
roce 2017 

ÚZ 363                                      4222 

Inv.transf.  z rozp. Jihomor. kraje 
na územní plán 79 000 79 000 

ÚZ 90877                                 4213 
investiční transfer ze stát.fondů- 
SFŽP 27 618,71  1 527 689,20 

  
Výstavba kanalizace a ČOV v obci 
Trstěnice     

ÚZ 15825                                 4216 
investiční  transfer z Fondu  
soudržnosti 469 518,18  25 970 718,08 

  
Výstavba kanalizace a ČOV v obci 
Trstěnice     

Neinvest. přijaté dotace ze stát.rozpočtu v rámci souhr.dotač,vztahu /pol.4112/    98 900,-Kč 

Převody z rozpočt. účtů   /pol.4134 /                                                                 223 325,- Kč  

Převody z vlastní pokladny /pol. 4138/                                                              435 290,- Kč 

  

Dotace  byly většinou beze zbytku vyčerpány. 

Dotace na  výstavbu kanalizace a  ČOV v obci Trstěnice: 



- výstavba kanalizace započala v roce 2014, poskytnuté prostředky v roce 2016 jsou 

uvedeny ve výše uvedené spodní části tabulky. Dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje byla poskytnuta v plné výši dle uzavřené smlouvy v roce 2014,  prostředky z 

dotace byly postupně čerpány v roce 2014, 2015,  nevyčerpané prostředky budou po 

vyúčtování vráceny zpět v roce 2017. Dotace ze SFŽP a FS byly čerpány postupně dle 

provedených prací a vystavených faktur, v tabulce je uvedeno poskytnutí dotací v roce  

2017 a celkové čerpání od roku 2014 .  

Byly provedeny vratky dotací  SFŽP  a FS z důvodů nárokování rok zpětně DPH na 

výstavbu kanalizace a ČOV v obci Trstěnice.  Vyúčtování s SFŽP  a FS bylo 

provedeno v roce 2016, přesné celkové  čerpání je uvedeno v tabulce.  

Čerpání v roce 2015 dle jednotlivých účelových znaků je uvedeno v tabulce  

příloha č. 11. 

 

 

Přijaté příspěvky od ostatních organizací, sdružení:   0 
 

Neinvestiční transfery  neziskovým organizacím a podobným organizacím : 

poskytnuty : Sokol Trstěnice                      7 000,- Kč 

                     MS  Trstěnice                       15 000,- Kč 

                     SDH Trstěnice                      10 000,- Kč  

                     -  kontrola čerpání provedena v r. 2016. Finanční prostředky byly použity                                   

              na účely určené smlouvami. 

 

                      Sdruž. hasičů Znojmo - člen. přís.    580,- Kč 

                      Energoregion 2020     - člen přís.      542,- Kč 

                      SMO                           - člen  přís.  3 175,60Kč 

 

Neinvestiční transfery  veřejným rozpočtům územní úrovně : 

poskytnuty:  Městys Višňové – neinvest. přísp. na žáky ZŠ                     19 839,- Kč 

                     DSO Moravskokrumlovsko –čl.příspěvek  + dofinancov.   19 560,- Kč 

                     Svazek obcí  Moravia –čl.příspěvek  + dofinancov.              4 403,- Kč 

                     Město Mor. Krumlov – veřejnospráv.smlouva                    12  500,- Kč 

                      

Další poskytnuté příspěvky a dary: 

- žákům 7. ročníků ZŠ Višňové - na lyžařský výcvik  - 2 100,- Kč 

Členství ve spolcích  , svazcích a sdruženích 

 

Svaz měst a obcí ČR - spolek 

DSO Moravskokrumlovsko - dobrovolný svazek obcí 

Energoregion 2020 - zájmové sdružení práv.osob 

Svazek obcí Moravia - svazek obcí 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - kolektivní členství obcí - pobočný spolek 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 - Výkaz FIN 2-12 M. 



 

V. VEDENÍ ÚČETNICTVÍ 

 
Obec účtovala v roce 2016 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb.,o účetnictví, v platném znění. Účetnictví je zpracováváno programem 

KEO -W od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa. Obec Trstěnice v roce 2016 neprovozovala 

hospodářskou činnost a od 1.9.2015 se stala  plátcem DPH. Rozvahový den, k němuž 

byla účetní závěrka sestavena: 31.12.2016. Účetní závěrka je sestavena v souladu s 

vyhláškou č.220/2013 Sb. a byla schválena dne 7.3.2017 na základě významných 

dokumentů. 

 

VI.  PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE - ZŠ a MŠ Trstěnice    
 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace – Základní školy a Mateřské školy 

Trstěnice. 

PO byly poskytnuty fin. příspěvky na provozní výdaje ve výši 577 000,- Kč. 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti  je ziskový 112 508,40 Kč. V doplňkové 

činnosti je výsledek také  ziskový  890,20 Kč. 

ZO schválilo rozdělení HV na zasedání dne 6.2.2017. 

Rozdělení:  fond odměn      90 000,- Kč 

                    rezervní fond   23 398,60 Kč     

 

Během roku byla prováděna kontrola věcné a formální správnosti účetnictví a účetních 

výkazů, průkaznosti účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření. 

O kontrole byly vyhotoveny zápisy. Nebyly  zjištěny nedostatky. 

 

Rozvaha, Výkaz zisků a ztrát a Příloha k 31.l2.2016 PO ZŠ a MŠ Trstěnice je uvedena 

v příloze č. 8,9,10. 

 

 

VII.  ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ OBCE TRSTĚNICE   

 
 

 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 – provedli  pracovníci odboru 

kontroly KÚ Jihomoravského kraje Brno Mgr. Anna Bajerová , Bc. Dagmar 

Dohnalová a Eva Sedláčková. Dne 10. 8. 2016 bylo provedeno dílčí přezkoumání 

hospodaření obce a dne 31.1. 2017 konečné přezkoumání obce.  

Závěr  Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 obce Trstěnice, okres 

Znojmo:    

Při přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2016 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

 

Zpráva o provedeném přezkoumání je přílohou č.7. 



 

Nedílnou součástí Návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice za rok 2016 jsou tyto 

přílohy: 

č. 1  Výkaz FIN 2-12 M o plnění rozpočtu ÚSC  r. 2016 

č. 2  Rozvaha  k 31. 12. 2016 

č.3   Výkaz zisků a ztráty  k 31. 12. 2016 

č.4   Příloha k 31.12.2016 

č. 5  Inventarizační zpráva r. 2016 

č. 6  Čerpání sociálního fondu r. 2016 

č. 7  Zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce Trstěnice za rok 2016 

č. 8  Rozvaha k 31. 12. 2016 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 9  Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2016 – PO ZŠ a MŠ Trstěnice 

č. 10 Příloha k 31.12.2016 - PO ZŠ a MŠ Trstěnice  

č. 11 Příjmy a výdaje dle účelových znaků r. 2016 

 

Návrh závěrečného účtu byl projednán finančním výborem dne 12.4.2017 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu obce Trstěnice občané obce žádné neuplatnili. 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na elektronické úřední desce a kamenné úřední 

desce po zákonem stanovenou dobu. 

Návrh závěrečného účtu byl projednán na zasedání ZO dne  9.5.2017 a schválen 

usnesením č. 36/7. 

Zastupitelstvo Obce Trstěnice projednalo na svém zasedání Závěrečný účet obce 

Trstěnice za rok 2016 a v souladu s ustanovením § 17 odst. 7 zákona 250/2000Sb.,  

ve znění pozdějších předpisů souhlasí s celoročním hospodařením obce Trstěnice a 

schvaluje závěrečný účet obce včetně výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Trstěnice za rok 2016  a to bez výhrad. 

Po schválení v zastupitelstvu obce Trstěnice se návrh závěrečného účtu stal 

"Závěrečným účtem obce Trstěnice za rok 2016". 

 

 

                                                                              Jana Smejkalová, v.r. 

                                                                                    starostka  

Zpracovala: Ludmila Balíková 
 

 

 
 


